
CRISTHIAN MANUEL DURAN ACEVEDO PROYECTO EJECUCION 10 220

DANIEL SALVADOR. DURAN OSORIO PROYECTO EJECUCION 19 418

WILLIAM MAURICIO ROJAS CONTRERAS PROYECTO EJECUCION 4 88

YANINE YUBISAY TRUJILLO NAVARRO PROYECTO EJECUCION 10 220

ELKIN GREGORIO PEREZ FORMULACION 4 88

IVALDO TORRES CHAVEZ PROYECTO EJECUCION 6 132

OSCAR AUGUSTO FIALLO SOTO PROYECTO EJECUCION 8 176

SAURY THOMAS MANZANO PROYECTO EJECUCION 2 44

OSCAR EDUARDO GUALDRON GUERRERO PROYECTO EJECUCION 10 220

1606

GEOVANNY ORLANDO CANCINO ESCALANTE PROYECTO EJECUCION 25 550

AMANDA LUCIA CHAPARRO GARCIA PROYECTO EJECUCION 3 66

LILIA SOCORRO CALDERON JAIMES PROYECTO EJECUCION 3 66

TOTAL HORAS/SEMESTRE

FACULTAD DE INGENIERÍAS Y ARQUITECTURA

TOTAL 

HORAS/SEMANA

NOMBRES Y APELLIDOS OBSERVACIONES

TOTAL HORAS/SEMESTRE

TOTAL 

HORAS/SEMANA

FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS

ASIGNACION DE HORAS POR PARTICIPACION EN EL SISTEMA DE INVESTIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD

PRIMER SEMESTRE 2010 

DIRECCION DE INVESTIGACIONES

ASIGNACIÓN DE HORAS POR PARTICIPACION EN PROYECTOS DE INVESTIGACION

OBSERVACIONESNOMBRES Y APELLIDOS



ENRIQUE ALFONSO CABEZA
PROYECTO EJECUCION 10 220

LUIS ROBERTO SANCHEZ MONTAÑO PROYECTO EJECUCION 12 264

DIANA ALEXANDRA TORRES SANCHEZ PROYECTO EJECUCION 15 330

ROSALBA MENDOZA PROYECTO EJECUCION 8 176

JUAN CARLOS LOPEZ CARREÑO PROYECTO EJECUCION 8 176

LUIS FERNANDO ARBELAEZ PROYECTO EJECUCION 10 220

JORGE ENRIQUE RUEDA PROYECTO EJECUCION 20 440

RAMON OVIDIO GARCIA RICO PROYECTO EJECUCION 8 176

ELICEO AMADO PROYECTO EJECUCION 5 110

FRANCISCO RODRIGUEZ  RINCON PROYECTO EJECUCION 10 220

ELGAR GUALDRON PINTO PROYECTO EJECUCION 8 176

3190

EDGAR VILLAMIZAR PORTILLA PROYECTO EJECUCION 4 88

88

OLGA MARIELA MOGOLLON PROYECTO EJECUCION 20 440

440

CESAR VILLAMIZAR QUIÑÓNEZ PROYECTO EJECUCION 20 440

FACULTAD DE ARTES Y HUMANIDADES

 FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

FACULTAD DE SALUD

TOTAL 

HORAS/SEMANA

TOTAL 

HORAS/SEMANA
NOMBRES Y APELLIDOS OBSERVACIONES TOTAL HORAS/SEMESTRE

TOTAL HORAS/SEMESTRE NOMBRES Y APELLIDOS OBSERVACIONES



LUIS CARLOS PEÑA CORTES PROYECTO EJECUCION 16 352

JHON JAIRO BUSTAMANTE PROYECTO EJECUCION 8 176

ENRIQUE QUEVEDO GARCIA PROYECTO EJECUCION 24 528

DANIEL ANTONIO HERNÁNDEZ VILLAMIZAR PROYECTO EJECUCION 14 308

MANUEL JOSE PELAEZ PROYECTO EJECUCION 16 352

ALFONSO EUGENIO CAPACHO MOGOLLON PROYECTO EJECUCION 4 88

GUILLERMO PEÑARANDA CACERES PROYECTO EJECUCION 4 88

2332

                    FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

YAMILE DURAN PINEDA PROYECTO EJECUCION 4 88

88

                                       COMITÉ DE INVESTIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD -CIU-

ENRIQUE ALFONSO CABEZA HERRERA BASICAS 2 44

MANUEL ALBERTO  JAIMES GÓMEZ EDUCACION 2 44

EDGAR VILLAMIZAR PORTILLA ARTES Y HUMANIDADES 2 44

DENNIS CONTRERAS SALUD 2 44

CARLOS ANDRÉS GUALDRON GUERRERO ECONOMICAS 2 44

JOSE  FLOREZ GELVEZ AGRARIAS 2 44

JACIPT ALEXANDER RAMÓN VALENCIA INGENIERIAS 2 44

308

                                                                    COMITÉ DE ETICA E IMPACTO AMBIENTAL DE LA UNIVERSIDAD 

NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD

TOTAL HORAS/SEME

TOTAL 

HORAS/SEMANA
TOTAL HORAS/SEMESTRE

TOTAL 

HORAS/SEMANA
NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD

TOTAL 

HORAS/SEMANA
TOTAL HORAS/SEMESTRENOMBRES Y APELLIDOS OBSERVACIONES



YAMILE DURAN PINEDA EDUCACION 1 22

SAMUEL DUARTE  FIGUEROA ECONOMICAS 1 22

GLADIS PATIÑO DE SANTAFE BASICAS 1 22

JEMAY MOSQUERA ELLEZ INGENIERIAS 1 22

MAGDA MILENA CONTRERAS SALUD 1 22

WILLIAM CÁRDENAS ARTES Y HUMANIDADES 1 22

LUIS CARLOS PEÑA CORTES AGRARIAS 1 22

154

TOTAL 

HORAS/SEMANA
TOTAL HORAS/SEME

DENIS GREGORIO CONTRERAS    SALUD 1 22

JORGE LUIS DIAZ RODRIGUEZ INGENIERIAS 1 22
JACIPT ALEXANDER RAMÓN VALENCIA   INGENIERIAS 1 22
ALFONSO QUIJANO PARRA  BASICAS 1 22
YAMILE DURAN PINEDA EDUCACION 1 22
CARLOS ANDRES GUALDRON ECONOMICAS 1 22

JOSE  FLOREZ GELVEZ AGRARIAS 1 22

GRACIELA VALBUENA ARTES Y HUMANIDADES 1 22

176

NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD
TOTAL 

HORAS/SEMANA
TOTAL HORAS/SEME

YANETH VERA  LIZCANO PROYECTO EJECUCION 4 88

AURORA GAFARO PROYECTO EJECUCION 4 88

WILSON  ALBERTO CONTRERAS ESPINOSA PROYECTO EJECUCION 4 88

264

DOCENTES TIEMPO COMPLETO OCASIONAL

                                     COMITÉ DE PUBLICACIONES DE LA UNIVERSIDAD 

NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD



NOMBRES Y APELLIDOS FACULTAD
TOTAL 

HORAS/SEMANA
TOTAL HORAS/SEME

JACIPT ALEXANDER RAMON VALENCIA INGENIERIAS 1 1

IVALDO TORRES INGENIERIAS 1 22

BELISARIO PEÑA INGENIERIAS 1 22

ALDO PARDO INGENIERIAS 1 22

YEMAY MOSQUERA INGENIERIAS 1 22

CRISTIAN DURAN INGENIERIAS 1 22

DANIEL SALVADOR DURAN INGENIERIAS 1 22

MAYRICIO ROJS INGENIERIAS 1 22

LAURA VILLAMIZAR INGENIERIAS 1 22

GONZALO MORENO INGENIERIAS 1 22

JHON ALEXANDER PALACIOS INGENIERIAS 1 22

LUIS ENRIQUE MEDOZA INGENIERIAS 1 22

OSCAR FIALLO INGENIERIAS 1 22

ALVARO PARADA CARVAJAL ECONOMICAS 1 22

SERGIO JIMENEZ ECONOMICAS 1 22

ALVARO DE JESUS ARENAS ECONOMICAS 1 22

RENE VARGAS ECONOMICAS 1 22

DIEGO LIZCANO BASICAS 1 22

JAIRO ALONSO MENDOZA BASICAS 1 22

DIANA ALEXANDRA TORRES BASICAS 1 22

FLOR ALBA VIVAS BASICAS 1 22

JORGE ENRIQUE RUEDA BASICAS 1 22

GIOVANNI ORLANDO CANCINO BASICAS 1 22

ENRIQUE ALFONSO CABEZA HERRERA BASICAS 1 22

ALFONSO QUIJANO PARRA BASICAS 1 22

GUILLERMO RESTREPO RUBIO BASICAS 1 22

ELGAR GUALDRON PINTO BASICAS 1 22

 COMITES DE CIFAS -INTEGRANTES



JULIO CESAR MONROY BASICAS 1 22

EDGAR VILLAMIZAR PORTILLA ARTES Y HUMANIDADES 1 22

GRACIELA VALBUENA ARTES Y HUMANIDADES 1 22

EDGAR ALAN NIÑO ARTES Y HUMANIDADES 1 22

ALBERTO MARIA CAMACHO ARTES Y HUMANIDADES 1 22

HENRY CACERES ARTES Y HUMANIDADES 1 22

HELLVER JAZZID ORTIZ CASTRO ARTES Y HUMANIDADES 1 22

LORENA RODRIGUEZ NIETO SALUD 1 22

GINNA VIVIANA PEREZ SALUD 1 22

OLGA MARIELA MOGOLLON SALUD 1 22

ALEXANDER RUBIANO SALUD 1 22

NELSON MARIÑO SALUD 1 22

DENNIS CONTRERAS SALUD 1 22

HENRY BECERRA RIAÑO SALUD 1 22

BELINDA INES OSORNO SALUD 1 22

CARLOS MARIO DUQUE CAÑAS AGRARIAS 1 22

GUILLERMO PEÑARANDA CACERES AGRARIAS 1 22

JOSE FLOREZ GELVEZ AGRARIAS 1 22

JHON JAIRO BUSTAMANTE AGRARIAS 1 22

1012








































































































































































































































































































